'Flores' XXXVIII

Obstat adhuc aliud, quod si deus hominem peccatorem sine satisfactione beatificaret, homo tamen beatus esse non posset. Quod enim solvere debebat, nec poterat, aut vellet reddere, aut non vellet. Si nollet, iniustus esset; si vellet, nec posset, indigens esset; sive indigens, sive iniustus esset, beatus non esset.

CDH I, 24

At quandiu non reddet, aut volet reddere, aut non volet. Sed si volet quod non poterit, indigens erit; si vero non volet, iniustus erit.... Sive autem indigens, sive iniustus beatus autem non erit.

This statement makes way for XXIX, in which the logic of redemption reaches its culmination in Christ. The author starts by presenting Boso's conclusion in I, 24 that because free forgiveness was impossible and man was helpless, the mercy of God seemed to perish. But at this point of despair, the author can seek help from the Anselmian principle that God will not turn aside from his purpose for man. This kind of necessity the 'Flores' draws gladly from Anselm without weakening it at all. The Anselmian climax then arrives, establishing the necessity of a God-man. The words are close to those of Anselm.

'Flores' XXIX

Quod enim non potest nisi deus, nec debet nisi homo, necesse est, ut faciat deus homo.

CDH I, 6

Si ergo sicut constat, necesse est, ut de hominibus perficiatur illa superna civitas, nec hoc esse valet, nisi fiat praedicta satisfactio, quam nec potest facere nisi deus, nec debet nisi homo, necesse est, ut eam faciat deus homo.

In the next point the 'Flores' consider the God-man as a manifestation of God's goodness. The language here strongly recalls that of Anselm's 'Meditatio Redemptionis Humanae', which also emphasizes the goodness of God as the sole cause of the Redemption. The author and Anselm are concerned both with guaranteeing divine freedom and with inciting their readers to grateful-

ness to God for his generosity. The second aim shows how monastic writers often took Anselm's theology of the Redemption not only as a rational explanation but also as a source for spiritual edification:

'Flores' XXIX

Deus tamen, qui nichil facere cogitur, nichil facere prohibetur, nichil facit necessitate, sed omnia facit sua incommutabili bonitate.

'Meditatio redemptionis humanae'  
(Schmitt 3, p. 86)

Sed omnis necessitas et impossibilitas eius subiacet voluntati. Quippe quod vult necesse est esse, et quod non vult impossibile est esse. Sola igitur voluntate, et quoniam voluntas semper bona est, sola hoc fecit bonitate.